# ORDO EXERCITIORUM SPIRITALIUM.

MENSE JULIO 1913 ANNI.

Venite filii audite me: timorem Domini docebo vos  
(*Ps. 33*).

Omnis pontifex ex hominibus assumptus, pro hominibus constituitur in iis, quae sunt ad Deum, ut offerat dona, et sacrificia pro peccatis  
(*Hebr. 5*).

---

Die 1 (8) Julii.

Hora 8 vesp. Conferentia: *De timore Dei.* Veni Creator. Benedictio cum SS-mo Sacramento.

## Die 2 (9) Julii.

H. 6 m. Surgitur.

6<sup>1/2</sup>—7. Meditatio: *De fine hominis.*

7. Missae sacrificium. Jentaculum. Horae (priv.).

9—9<sup>1/2</sup>. Lectio (in com.).

9<sup>3/4</sup>—10<sup>1/4</sup>. Meditatio: *De fine creaturarum et nostra ad eas relatione.*

10<sup>1/2</sup>. Conferentia: *De vocatione sacerdotali.*

11<sup>1/2</sup>. Considerationes de reformanda vita et examen conscientiae (in com.).

12. Prandium. Visitatio SS-mi. Tempus liberum: deambulatio vel quies.

2—3. Vesperae. Completorium. Recitatio partis Rosarii (priv.).

3—3<sup>1/2</sup>. Meditatio: *De malitia et effectibus peccati mortalis in vita sacerdotis.*

3<sup>3/4</sup>—4<sup>1/4</sup>. Lectio.

4<sup>1/2</sup>. Considerationes de reformanda vita et examen conscientiae (in com.).

- 5<sup>1/4</sup>. Matutinum et Laudes (in com.).  
6. Coena. Visitatio SS-mi. Tempus  
liberum.  
7<sup>1/2</sup>. Conferentia: *De Missae sacrificio.*  
8<sup>1/2</sup>. Examen Conscientiae de die transac-  
ta. Benedictio cum SS-mo.

3 (10) Julii idem ordo ac die  
praecedenti.

Meditatio matutina: *De sacrilegii peccato in  
Missa celebranda.*

Meditatio h. 9<sup>3/4</sup>—10<sup>1/4</sup>. *De morte.*

Conferentia h. 10<sup>1/2</sup>. *De officiis sacerdotis pasto-  
ralibus.*

Meditatio h. 3. *De poenis inferni.*

Conferentia h. 7<sup>1/2</sup>. *De extirpandis peccatis et  
defectibus.*

4 (11) Julii ceteris paribus ordo sequens.

H. 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub>—7. Meditatio: *De filio prodigo.*

9—9<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Lectio

10—10<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Meditatio: *De triplici quo homines  
Deo serviunt.*

11. Considerationes de reformanda vita  
et examen conscientiae (in com.).

12. Prandium. Visitatio SS-mi. Vesperae  
cum Completorio (priv.).

1<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Conferentia: *De virtutibus acquirendis  
et de perseverantia in bono. Te Deum.*  
Benedictio cum S-mo Sacramento.

# Prima Tabula pro Matutino recitando.

1. Festa Domini, B. M. V., S. Angel., S. Joseph, S. Joannes Bapt., Ss. Apost. Omnia festa I. et II. Cl. Dominicie infra Oct. Nativ., Epiph., Asc. et Corporis Domini.	Invitat.	Hymnus.	Antiph.	Psalmi	Versus	Absolut.	Benedict.	Lectiones	Respons.	Te Deum
	Proprium vel ex Comm.	Proprius vel ex Communi.	Propriae vel ex Communi.	Proprii vel ex Communi.	Proprii vel ex Communi.	Tres ordinariae.	Novem ord., nisi dicatur Ev. pro 9. Lect.	Novem proprie vel ex Communi.	Octo ex Propri. vel Communi.	Dicitur.
2. Duplex majus et minus per annum.	Proprium vel ex Comm.	Proprius vel ex Communi.	De Feria occ., nisi festum habeat proprias Ant.	De Fer. ece. (Feria quarta semper sumuntur in III. Noct. ex priori schemate), nisi festum habeat proprias Antiph.	De Fer. occ., nisi sit Officium cum propriis antiphonis.	Tres ordinariae.	Novem ord., nisi dicatur Ev. pro 9. Lect.	In 1. n. de scr. occ., nisi festum habeat propri. Lection. (non vero de Comm.) vel Resp. propri. vel incidat in Fer. maj. Ll. 2. et 3. n. de festo.	Octo ex Proprio, vel ex Communi.	Dicitur.
3. Semiduplex per annum.	Proprium vel ex Comm.	Proprius vel ex Communi.	De Feria occ., nisi sint proprie. Non dupl.	De Fer. occ., nisi sit Officium cum propriis antiphonis.	Tres ordinariae.	Novem ord., nisi dicatur Ev. pro 9. Lect.			Octo ex Proprio, vel ex Communi.	Dicitur.
4. Dominica.	Ex Psalterio. Temp Adv., Quadr., Pass. et Pasch. ex Ordinario.	Ex Psalterio. Temp. Adv., Quadr., Pass. et Pasch. ex Ordinario.	Semper ex Psalterio. Non dupl.	Semper ex Psalterio.	Semper ex Psalt. pro div. temporum.	Tres ordinariae.	Novem ordinariae.	Novem ex proprio de tempore. (9. L. histor. numquam fiat.)	Octo (extra Adv. et a Septuag. usque ad Pascha).	Dicitur (extra Adv. et a Sept. usque ad Pascha).
5. Dies infra Octavam.	Ut in festo.	Ut in festo.	Ut in festo, sed non dupl.	Ut in festo.	Ut in festo.	Ut in festo.	Ut in festo.	Novem: In 1. Nect. de scr. occ., nisi alter netetur, reliqua ppr. vel ut in festo.	Octo ut in festo.	Dicitur.
6. Simplex.	Ex Communi.	Ex Communi.	Novem de Feria occ. non dupl.	Novem de Fer. occ. sine interruptione et distinctione nocturnorum.	Ex 3. noct. de Fer. occ., qui Temp. tri-natum Pasch. mutatur.	Una juxta ordinem Feriarum	Tres ex 3. Noct. prima mutata.	Duo ex scr. occ., tercia de festo (ex duabus fiat una).	Duo ex Communi.	Dicitur.
7. Officium B. M. V. in Sabbato.	Proprium.	Proprius.	Novem de Sabbato.	Novem de Sabb. sub uno nocturno.	Ex 3. noct. Sabbati.	Una propria, quae in Officio B. M. V. in S. posita est.	Tres proprie.	Duo de scr. occ., tercia propria.	Duo propria.	Dicitur.
8. Feria vel Vigilia non priv.	Ex Psalterio. Temp. Adv., Quadr. Pass. ac Pasch. ex Ordinario.	Ex Psalterio. Temp. Adv., Quadr. ac Pasch. ex Ordinario.	Novem de Feria.	Novem sub uno noct. (Fer. IV in 3. noct. sumuntur in feris ex maj. poster. sch.)	Ex 3. noct. (In Adv., Quadr. et T. Passionis prop.)	Una juxta ordinem Feriarum.	Tres juxta ordinem Feriarum.	Tres de scr. occ. extra Quadr., IV Temp. et Vigilias.	Tres extra Temp. Pasch. (intra illud duo).	Non die, nisi Temp. Paschali.
9. Tempore Paschali.	Proprium vel ex Communi vel Ordinario et add. Alleluja.	Proprius vel ex Communi vel Ordinario.	Psalmi cuiuslibet noct. sub sola prima Ant. cum Alleluja, sit Festum habeat pp. Ant. vel sit sub 1) vel 4) exceptum. Alias die, 3 Psalmi in unoquoque Noct. sub unica Ant. All.	Juxta ordinem diei.	Juxta ordinem diei.	Juxta ordinem diei.	Juxta ordinem diei.	Juxta ordinem diei.	Juxta ordinem diei.	Dicitur excepta feria II. Roh.

## Secunda Tabula pro Laudibus recitandis.

1.	Antiphonae	Psalmi	Capitulum	Hymnus	Versus	Ant. ad Ben.	Preces	Oratio	Suffragium
1. Festa Domini B. M. V. Ss. Angelorum. S. Joseph, S. Joannis Bapt., Ss. Apostol. Omnia festa I. et II. Cl. Dominicæ infra Octav. Nat., Epiph., Asc., Ss. Corporis Dominis	Propriae vel ex Comm.	Dominicales.	Proprium vel ex Communi.	Proprius vel ex Communi.	Proprius vel ex Communi.	Propria vel ex Communi.	Non dicuntur.	Propria vel ex Communi.	Omittitur.
2. Duplex majus, minus et Semid. per annum.	De Feria occ. e priori Laudum schemat. Si autem festum habeat Antiph. proprias, tunc sumuntur cum Psalmis de Dominicâ. In sem. non dupl.		Proprium vel ex Communi.	Proprius vel ex Communi.	Proprius vel ex Communi.	Propria vel ex Communi.	Non dicuntur.	Propria vel ex Communi.	Dicitur in Semid. extra Octavas, Adventum et Tempus Pass.
3. Dominica.	Ex Psalterio. In Adventu et a Sept. usque ad Dom. Palmari. incl. ex Proprio de T.	Ex Psalterio e priori schemat. In Domin. vero a Sept. usque ad Dom. Palmari. e posteriori.	Ex Psalterio in Dom. per annum. In Adv., a Sept. usque ad Dom. V. p. Pascha, ex Proprio de T.	Ex Psalt. in Dom. per annum. In Adv., In Quadr., Pass. et Pasch. ex Ordinario.	Ex Psalt. in Dom. per annum. In Adven. et Pasch. ex Ordinario.	Ex Proprio de Tempore.	Non dicuntur.	Propria.	Dicitur extra Adventum et Temp. Pass. Omittitur. si com. de duplice facta sit.
4. Dies infra Octavam.	Ut in festo, sed non duplie.	Dominicales.	Ut in festo.	Ut in festo.	Ut in festo.	Ut in festo, sed non dupl.	Non dicuntur.	Ut in festo.	Omittitur.
5. Simplex.	De Feria occ. e priori L. schem.	De Feria occ. e priori Laud. sch.	Ex communi, nisi proprium.	Ex Communi, nisi proprius.	Ex Communi, nisi proprius.	Ex Communi, nisi propria.	Non dicuntur.	Ex Communi, nisi propria.	Dicitur.
6. Officium B. M. V. in Sabb.	De Sabbatho e priori L. schem.	De Sabbatho e priori Laud. schem.	Proprium.	Proprius.	Proprius.	Propria.	Non dicuntur.	Propria.	Dicitur extra Temp. Pasch. omisso nomine B. M. V.
7. Feria vel Vigilia non privilegiata.	Ex Psalterio. In VI Foris ante Vig. Nativ. et in Maj. Hebd. propri.	Ex Psalterio e priori schem. In Adv., a Sept. usque ad Pa- sch., in IV Temp. et Vig. e post. sch.	Ex Psalterio e priori L. schem. In Ad- ventu, Quadr., Pass. et Pasch. ex Ordinario.	Ex Psalterio e priori L. schem. In Ad- ventu, Quadr., Pass. et Pasch. ex Ordinario.	Ex Psalterio e priori L. schem. In Ad- ventu, Quadr., Pass. et Pasch. ex Ordinario.	Per annum (exc. Feria IV. Cin. usque ad Sabb. seq. et IV Temp. Sept.) ex Psalt., aliis temp. e Proprio de Temo.	Dicuntur in Feriis majoribus et Vigiliis simpl.	Dominicae, in feriis majoribus propria.	Dicitur extra Adventum. Pass. et Tempus Pasch. Omittitur, si com. de duplice facta sit.
8. Tempore Paschali.	Sub una Antiphona Alleluja dicuntur quin- que Psalmi diei, nisi festum sit sub 1) vel 4) exceptum aut habeat Ant. prop. quibus additur Alleluja.	Juxta ordinem supradictum.	Juxta ordinem supradictum.	Juxta ordinem supradictum.	Juxta ordinem supra- dictum Alleluja.	Juxta Ord. supradictum eua Alleluja.	Non dicuntur.	Juxta ordinem supradictum.	Fit sola Commem. de Cruce, exclusis diebus, in quibus occ. Festum dupl. aut intra quaspiam Octavas.

# Tertia Tabula pro Horis minoribus recitandis.

1. Festa Domini, B. M. V., Ss. Angel., S. Joseph, S. Joannis Bapt., Ss. Apost. Omnia Festa I. et II. Cf. Dominicæ infra Oct. Nativ., Epiph., Asc. et Ss. Corporis Domini.	Hymnus	Antiphonae	Psalmi	Capitulum	Resp. breve	Oratio	Preces	Lectio brevis
	Ex Ordinario.	Ex Laudibus (IV. omissa. Non duplicitur.)	De Dominicæ. (In Prima: Ps. 53, 118 I 118 II.)	In Prima: «Regi saec.» In reliquis proprium vel ex Communi.	In Prima ex Ordinario, in rel. prop. vel ex Communi.	In prima ex Ordinario, in reliquis de die Festi.	Non dicuntur.	Capitulum Nonae.
2. Duplex missus, minus et Semid. per annum.	Ex Ordinario.	Semper sumuntur ex Psalterio de feria occ.	Semper ex Psalt. de Feria occurrente.	In Prima: «Regi saec.», in rel. prop. vel ex Communi.	In Prima ex Ordinario, in rel. prop. vel ex Communi.	In Prima ex Ordinario, in reliquis de die.	Dic. in semid. exten Octavas in sola Prima.	Capitulum Nonae.
3. Dominica.	Ex Ordinario.	In Adv.. sumuntur ex Laudibus ut in Propri. de Tempore. A Sept. usque ad Dom. Palm. propriae. Aliis temp. ut in Psalterio.	Ex Psalterio. In Prima die, a Septuag. usque ad Dom. Palm. 4 Psalmi, alis temp. semper 3. Symbol. Ath. in Prima additum in Dom. min. post Epiph. et Pent., nisi comm. fiat de dupl. vel de die infra Octav. (Item dic. in Festo Ss. Trinitatis).	In Prima: «Regi saec.» in rel. Horis ut in Ordinario. Tempore autem Adv., a Septuag. usque ad Dom. Palm. et T. Pasch sum. Cap. Tertiae, Sextae et Nonae ex Propri.	In Prima per totum annum ex Ordinario, in rel. Horis ut in Ord. Tempore autem Adv., Quadr., Pass. et Pasch. su- muntur Resp. in Tertia Sexta et Nona ex Proprio de Temp.	In Prima ex Ordinario, in reliquis de Dominica.	Dic. in sola Prima. Omittantur infra Oct. et quando in Laud. facta sit com. de duplci.	Ex Ordinario juxta divers. temporum.
4. Dies infra Octavam.	Ex Ordinario.	Ex Laudibus festi IV. Omissa). Non dupl.	De Dominicæ. (In Prima: Psalmi 53, 118 I, 118 II.)	In Prima: «Regi saec.» in reliquis ut in festo.	In Prima ex Ordinario, in reliquis ut in festo.	In Prima ex Ordinario, in reliquis ut in festo.	Non dicuntur.	Capitulum Nonae ut in festo.
5. Simplex.	Ex Ordinario.	Sumper sumuntur ex Psalterio de Feria occurrente. In Prima semper 3 Ps.	Ut supra in Semiduplici per annum.	Ut Supra in Semid. per annum.	Ut supra in Semid. per annum.	Dicuntur in sola Prima solae Dominicæ.		Capitulum Nonae.
6. Officium B. M. V. in Sabbato.	Ex. Ord., (mutatur Versus finalis).	Sumuntur ex Psalterio de Sabbato. In Prima 3 Ps.	In Prima: «Regi saec.» in rel. propria.	In Prima ex Ordinario (Versus pprius) in rel. prop.	In Prima ex Ordinario, in reliquis propria.	Dicuntur in sola Prima solae Dominicales.		Capitulum Nouae.
7. Feria vel Vigilia non privilegiata.	Ex Ordinario.	Sumuntur ex Psalterio. (Temp. Quadr. et Pass. ex Ordin. Fer. II., III. et IV. Maj. Hebd. ex Laud. feriae currentis. Temp. Adv. Antiph. de Laud. anteced. Dom., et in VI fer. ante Vigil. Nat. Dom. ex Laud. feriae Adv. curr.)	De Feria occ. ex Psalt. In Prima dic. 4 Ps., si in Laud. Schema II sit sumpta.	In Prima extra t. Pasch. «Pacem», in rel. ut in Ordinario juxta divers. temporum.	Semper sumitur per singulas horas ex Ord. juxta divers. temp.	In Prima ex Ordinario, in reliquis ut in Laud.	Dicuntur integrae in Fer. maj. et Vig., quae jeju- nantur, alias in sola Prima solae Dominicæ.	Ex Ordinario.
8. Tempore Paschati.	Ex Ordinario, extra Octav. Paschæ. Infra Hebdom. Pent. in Tertia Hymnus proprius.	In festis sub 1) et 4) exceptis ex Laud. cum Alleluja. In omnibus aliis testis ex Psalterio t. Pasch.	In festis sub 1) et 4) exceptis de Dominicæ, in omnibus aliis de Feria occ.	Juxta ordinem diei. In Prima in omnibus fest. et fer. dic. «Regi saec.»	Juxta ordinem diei cum duplici Alleluja.	Juxta ordinem diei.	Juxta ordinem supra- dictum.	Juxta ordinem diei.

# Quarta Tabula pro Vesperis et Compl. recitandis.

1. Festa Domini B. M. V., S. Angelorum, S. Joseph, S. Joannis Bapt., Ss. Apostol. Omnia festa I. et II. Cl. Dominicæ infra Octav. Nat., Epiph., Asc., Ss. Corporis Domini.	Antiphonae	Psalmi	Capitulum	HYMN., VERS. ET ANT. AD MAGN.	Preces	Oratio	Suffragium	Completorium.
	Propriae vel ex Comm.	Proprii vel ex Communii.	Proprium vel ex Communii.	Propria vel ex Communii.	Non dicuntur.	Propria vel ex Communii.	Non dicitur.	Praecedenti die Dominicali, si Vespereæ integrae vel a Cap. de Feste fuerint. In ipso die festi Dominicæ dic- tur, si II. Vesp. integrae de festo fuerint.
2. Duplex majus, minus et Semid. per annum.	De Feria occurrente. Si vero festum habeat Antiph. ad Psalmos proprias, tunc sumuntur cum suis Psalmis. In Sem. non duplicantur.	Proprium vel ex Communii.	Propria vel ex Communii.	Non dicuntur.	Propria vel ex Communii.	Dicitur in sem. (extra Octav., Adv. et Temp. Pass.)	Semper sumuntur de Feria occ. cum Precibus in diebus semid., nisi sit dies infra al. Octavam.	
3. Dominica.	In 1. Vesp. Ant. et Psalmi de Sabbatho. (In Adv. tamen Ant. sumuntur e Laud. Dom. seq.) In 2. Vesp. Ant. et Psalmi semper ex Psalterio sumun- tut excluso solo Tempore Adventus, quo Ant. e Proprio de Tempore sumuntur.	Per annum ex Psalterio, exc. Dom. Septuag., Sex. et Quinq. — In Adv., Quadr., Pass. et T. Pasch. et in Proprio de Tem.	Hymn. et Vers. per annum ex P'salt. — Temp. Adv., Quadr., Pass. et Pasch. ex Ordin. Ant. ad Magu. in 2. Vesp. semper ut in Propri. de Temp.	Non dicuntur.	Dominicales.	Dicitur extra Oct., Adv. et T. Pass. Omititur etiam, si festum duplex commemoretur.	Dominicale cum Precibus, nisi Dom. infra Oct. incidat vel in Vesp. facta sit com- memoratio de duplice.	
4. Dies infra Octavam.	Ut in festo, sed non dupl., et quidem ex 1 Vesp. festi, quando aliis dies infra Oct. sequatur.	Ut in festo.	Ut in festo.	Ut in festo. Ant. non dupl.	Non dicuntur.	Ut in festo.	Non dicitur.	Dominicale sine prec.
5. Simplex. (1. Vesperæ)	Ex Psalterio feriae currentis.	Ex Psalterio de Feria ocurrente.	Ex communii, nisi proprium.	Ex Communii, nisi propri.	Non dicuntur.	Ex Communii, nisi propria.	Dicitur.	De Feria occ. cum Prec. Dom.
6. Officium B. M. V. in Sabbatho. (1. Vesperæ)	Ex Psalterio de Feria VI.	De Feria VI.	Proprium.	Propr.	Non dicuntur.	Propria.	Dicitur omisso nomine B. M. V.	De Feria VI cum Prec. Dom. In Hymno mutatur versus finalis.
7. Feria	Semper ex Psalterio.	Ex Psalterio.	Per annum ex Psalterio. In Adv., Quadr., Pass. et Pasch. ex Ord.	Per annum ex Psalterio. In Advent., Quadr., Pass. et Pasch. ex Ordin. — Ant. ex Psalterio vel Proprio.	Dicuntur in Feriis majoribus	Dominicae, nisi propria.	Dicitur extra Adv. et T. Pass. Omititur, si Com. de dupl. fiat.	De Feria occ. cum Precibus.
8. Tempore Paschali.	Sub una Ant. Alleluja dicuntur V Psalmi, nisi festum sit sub 1) vel 4) exceptum vel habeat Ant. propriæ, quibus Alleluja additur..	Juxta ordinem supra- dictum.	Juxta ordinem supra- dictum.	Juxta Ord. supradictum. Vers. et Ant. ad Magn. cuia Alleluja.	Non dicuntur.	Juxta ordinem supradictum.	Fit sola Commem. de Cruce, evcl. diebus dupl. et diebus infra quaspiam Octavas.	De Dominica vel Feria cum Ant. Alleluja. Preces Dom. dicuntur, si festum vel feria id exposcat.